
 

 

Anmeldung und Tagungsgebühren 
 
Anmeldungen sind online unter bundeskongress-2025.mnu.de ab dem 1. Februar oder 
am Tagungsbüro während des Kongresses möglich.
 

Tagungsgebühren:  Buchung und 
Zahlung bis 
31.03.2025 

Spätere 
Anmeldung  

(inkl. Kongress) 

MNU-Mitglieder 60 €  70 € 

Referendar:innen und Studierende,  
die MNU-Mitglied sind oder werden (s. u.) 

0 € 0 € 

Nichtmitglieder 90 € 100 € 

Referendar:innen 30 € 40 € 

Bitte beachten Sie: 
Für Lehrkräfte und Auszubildende im Schuldienst des Landes NRW gilt der MNU-Bundeskongress 
als „Fortbildungsveranstaltung eines externen Anbieters“ und kann über den Fortbildungsetat der 
Schulen abgerechnet werden. 

Studierende 

Studierende der Ruhr-Universität Bochum 

Schüler:innen 

10 € 

0 € 

0 € 

15 € 

0 € 

0 € 

Tageskarten   

MNU-Mitglieder 30 € 35 € 

Nichtmitglieder 45 € 50 € 

Referendar:innen / Grundschullehrkräfte 15 € 20 € 

Sondertarife   

Erwachsene Begleitpersonen  
(ohne Zutritt zu Vorträgen und Workshops) 

15 € 

Hauptreferenten und maximal ein Co-Referent 
(unter Angabe der Veranstaltungsnummer) 

frei 

Aussteller  frei 

Ehrengäste  frei 

Sonstige Gebühren   

Begrüßungsabend 25 € 

MNU-Abend 50 € 

Junglehrerabend (inkl. 10€ Verzehrgutschein) 5 € 

Exkursionen Angaben bei den Veranstaltungen 

https://bundeskongress-2025.mnu.de/


 

 

Stornobedingungen: 
Bei Stornierungen seitens der Teilnehmenden bis zum 15.04.2025 wird der gezahlte 
Betrag nach dem Kongress abzüglich einer Bearbeitungsgebühr von 20,00 € erstattet. 
Stornierungen nach dem 15.04.2025 sind nicht erstattungsfähig. 
 

Hinweise:  
- Anträge auf Mitgliedschaft können per Internet oder während des Kongresses am 

Tagungsbüro gestellt werden. Bei Anträgen bis 04.05.2025 gelten die günstigen 
Mitgliederpreise.  

- Buchungen für Exkursionen, Workshops und Veranstaltungen werden erst nach 
Zahlungseingang vorgenommen.  

- Exkursionen und Workshops finden nur statt, wenn die jeweilige Mindestzahl an 
Anmeldungen vorliegt, deshalb bitten wir um zeitnahe Anmeldung. 

 


